
ZARZĄDZENIE NR 64/2022 
WÓJTA GMINY WIERZCHLAS 

z dnia 7 września 2022 r. 

w sprawie: zmian w budżecie Gminy Wierzchlas na 2022 r. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz  art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.), Wójt Gminy Wierzchlas zarządza, co następuje: 

zarządza, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w budżecie Gminy na 2022 r. 

1) Dokonuje się zmian w dochodach gminy na 2022 r. zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszego 
zarządzenia. 

2) Dokonuje się zmian w wydatkach gminy na 2022 r. zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

 

   

Wójt Gminy Wierzchlas 
 
 

Leszek Gierczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD26814F-FE66-4170-B047-6AA9CA6EF8CB. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 64/2022 

Wójta Gminy Wierzchlas 

z dnia 7 września 2022 r. 

Dochody Gminy Wierzchlas na 2022 r. 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed 
zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 

Plan po 
zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

852   Pomoc społeczna 1 231 391,94 0,00 25 598,00 1 256 989,94 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 85231  Pomoc dla cudzoziemców 248 114,94 0,00 25 598,00 273 712,94 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy 

248 114,94 0,00 25 598,00 273 712,94 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 36 000,00 0,00 30 000,00 66 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 85415  Pomoc materialna dla uczniów o 
charakterze socjalnym 36 000,00 0,00 30 000,00 66 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych) 

36 000,00 0,00 30 000,00 66 000,00 

bieżące razem: 36 618 692,35 0,00 55 598,00 36 674 290,35 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

141 587,41 0,00 0,00 141 587,41 

majątkowe 
majątkowe razem: 5 962 153,55 0,00 0,00 5 962 153,55 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

4 511 524,36 0,00 0,00 4 511 524,36 

Ogółem: 42 580 845,90 0,00 55 598,00 42 636 443,90 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  

4 653 111,77 0,00 0,00 4 653 111,77 

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD26814F-FE66-4170-B047-6AA9CA6EF8CB. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 64/2022 

Wójta Gminy Wierzchlas 

z dnia 7 września 2022 r. 

Wydatki Gminy Wierzchlas na 2022 r. 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dział Rozdział Nazwa Plan 

Wydatki bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowych wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 
wydatki 

związane z 
realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu 
Wydatki  

majątkowe inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3, 

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów 
Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 
przed zmianą 3 051 238,19 504 598,19 504 598,19 0,00 504 598,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 546 640,00 2 546 640,00 191 720,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -50 000,00 -50 000,00 -50 000,00 0,00 -50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400   Wytwarzanie i zaopatrywanie 

w energię elektryczną, gaz i 
wodę 

po zmianach 3 051 238,19 504 598,19 504 598,19 0,00 504 598,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 546 640,00 2 546 640,00 191 720,00 0,00 0,00 
przed zmianą 3 051 238,19 504 598,19 504 598,19 0,00 504 598,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 546 640,00 2 546 640,00 191 720,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -50 000,00 -50 000,00 -50 000,00 0,00 -50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   40002 Dostarczanie wody 
po zmianach 3 051 238,19 504 598,19 504 598,19 0,00 504 598,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 546 640,00 2 546 640,00 191 720,00 0,00 0,00 
przed zmianą 296 306,48 296 306,48 296 306,48 0,00 296 306,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -50 000,00 -50 000,00 -50 000,00 0,00 -50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700   Gospodarka mieszkaniowa 
po zmianach 296 306,48 296 306,48 296 306,48 0,00 296 306,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 296 306,48 296 306,48 296 306,48 0,00 296 306,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -50 000,00 -50 000,00 -50 000,00 0,00 -50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   70005 Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami 
po zmianach 296 306,48 296 306,48 296 306,48 0,00 296 306,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 5 263 985,19 5 148 985,19 4 866 865,19 4 174 479,57 692 385,62 0,00 199 000,00 83 120,00 0,00 0,00 115 000,00 115 000,00 115 000,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -20 000,00 -20 000,00 -20 000,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 20 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750   Administracja publiczna 
po zmianach 5 263 985,19 5 148 985,19 4 866 865,19 4 174 479,57 692 385,62 0,00 199 000,00 83 120,00 0,00 0,00 115 000,00 115 000,00 115 000,00 0,00 0,00 
przed zmianą 4 709 762,19 4 594 762,19 4 494 642,19 4 059 946,57 434 695,62 0,00 17 000,00 83 120,00 0,00 0,00 115 000,00 115 000,00 115 000,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -20 000,00 -20 000,00 -20 000,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 20 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   75023 Urzędy gmin (miast i miast na 

prawach powiatu) 
po zmianach 4 709 762,19 4 594 762,19 4 494 642,19 4 059 946,57 434 695,62 0,00 17 000,00 83 120,00 0,00 0,00 115 000,00 115 000,00 115 000,00 0,00 0,00 
przed zmianą 16 703 840,45 16 593 840,45 12 753 159,14 10 076 234,93 2 676 924,21 3 003 524,02 438 000,00 399 157,29 0,00 0,00 110 000,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00 

801   Oświata i wychowanie 
zmniejszenie -163 815,69 -163 815,69 -163 815,69 -129 815,69 -34 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD26814F-FE66-4170-B047-6AA9CA6EF8CB. Podpisany Strona 1



zwiększenie 163 815,69 163 815,69 163 815,69 0,00 163 815,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 16 703 840,45 16 593 840,45 12 753 159,14 9 946 419,24 2 806 739,90 3 003 524,02 438 000,00 399 157,29 0,00 0,00 110 000,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 9 269 258,52 9 159 258,52 7 722 066,16 6 475 518,13 1 246 548,03 1 096 192,36 341 000,00 0,00 0,00 0,00 110 000,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -13 815,69 -13 815,69 -13 815,69 -13 815,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 163 815,69 163 815,69 163 815,69 0,00 163 815,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   80101 Szkoły podstawowe 
po zmianach 9 419 258,52 9 309 258,52 7 872 066,16 6 461 702,44 1 410 363,72 1 096 192,36 341 000,00 0,00 0,00 0,00 110 000,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 995 734,15 995 734,15 699 943,75 639 936,83 60 006,92 280 790,40 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -110 000,00 -110 000,00 -110 000,00 -96 000,00 -14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   80103 Oddziały przedszkolne w 

szkołach podstawowych 
po zmianach 885 734,15 885 734,15 589 943,75 543 936,83 46 006,92 280 790,40 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 916 465,78 2 916 465,78 2 834 465,78 2 387 660,25 446 805,53 0,00 82 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -40 000,00 -40 000,00 -40 000,00 -20 000,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   80104 Przedszkola 
po zmianach 2 876 465,78 2 876 465,78 2 794 465,78 2 367 660,25 426 805,53 0,00 82 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 329 842,87 329 842,87 305 602,87 26 000,00 279 602,87 15 240,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -4 000,00 -4 000,00 -4 000,00 0,00 -4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 851   Ochrona zdrowia 
po zmianach 329 842,87 329 842,87 305 602,87 26 000,00 279 602,87 15 240,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 306 602,87 306 602,87 297 602,87 22 000,00 275 602,87 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -4 000,00 -4 000,00 -4 000,00 0,00 -4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   85154 Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi 
po zmianach 306 602,87 306 602,87 297 602,87 22 000,00 275 602,87 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 287 054,20 2 287 054,20 1 139 436,58 689 595,81 449 840,77 0,00 1 147 617,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -246 870,09 -246 870,09 -1 445,15 -1 445,15 0,00 0,00 -245 424,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 272 468,09 272 468,09 0,00 0,00 0,00 0,00 272 468,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 852   Pomoc społeczna 
po zmianach 2 312 652,20 2 312 652,20 1 137 991,43 688 150,66 449 840,77 0,00 1 174 660,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 248 114,94 248 114,94 2 690,00 2 690,00 0,00 0,00 245 424,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -246 870,09 -246 870,09 -1 445,15 -1 445,15 0,00 0,00 -245 424,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 272 468,09 272 468,09 0,00 0,00 0,00 0,00 272 468,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   85231 Pomoc dla cudzoziemców 
po zmianach 273 712,94 273 712,94 1 244,85 1 244,85 0,00 0,00 272 468,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 106 000,00 106 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 106 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 854   Edukacyjna opieka 

wychowawcza 
po zmianach 136 000,00 136 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 136 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 71 000,00 71 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 71 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   85415 Pomoc materialna dla 

uczniów o charakterze 
socjalnym 

po zmianach 101 000,00 101 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 101 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 48 294 410,26 35 488 634,89 24 148 690,49 15 261 273,93 8 887 416,56 3 458 764,02 7 125 903,09 482 277,29 0,00 273 000,00 12 805 775,37 12 805 775,37 6 938 097,23 0,00 0,00 
zmniejszenie -534 685,78 -534 685,78 -289 260,84 -151 260,84 -138 000,00 0,00 -245 424,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 590 283,78 590 283,78 287 815,69 20 000,00 267 815,69 0,00 302 468,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 48 350 008,26 35 544 232,89 24 147 245,34 15 130 013,09 9 017 232,25 3 458 764,02 7 182 946,24 482 277,29 0,00 273 000,00 12 805 775,37 12 805 775,37 6 938 097,23 0,00 0,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD26814F-FE66-4170-B047-6AA9CA6EF8CB. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2 Wydatki Gminy Wierzchlas na 2022r.



